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Obsah tohto úplného znenia má informatívny charakter 
 

 
S t a r o s t a 

mestskej časti Bratislava-Petržalka 
vyhlasuje 

úplné znenie všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 
10/2023 zo dňa 12.12.2023 o miestnych daniach na území mestskej časti Bratislava-

Petržalka a o podrobnostiach poskytovania elektronických služieb na úseku miestnych 
daní, ako vyplýva zo zmien a doplnení vykonaných všeobecne záväzným nariadením č. 

4/2024 zo dňa 23. 04. 2024, ktoré nadobudlo účinnosť dňa 01. 06. 2024 
 

Všeobecne záväzné nariadenie 
mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 10/2023 zo dňa 12.12.2023 

o miestnych daniach na území mestskej časti Bratislava-Petržalka a 
 o podrobnostiach poskytovania elektronických služieb na úseku miestnych daní 

  
                            
 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona 
SNR č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky v znení neskorších predpisov a 
podľa § 29, § 36, § 51, § 59 a § 98b ods. 7 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a o 
miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších 
predpisoch (ďalej len „zákon o miestnych daniach“) sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 
nariadení: 
 

§ 1 
Úvodné ustanovenie 

 
Účelom tohto všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len “nariadenie“) je: 

a) zaviesť zákonom o miestnych daniach ustanovené druhy miestnych daní, ktoré môžu 
byť mestskou časťou Bratislava- Petržalka ako správcom dane (ďalej ako „správca 
dane“) ukladané na území mestskej časti Bratislava-Petržalka (ďalej len “mestská časť“), 
určiť sadzby týchto miestnych daní a upraviť s tým súvisiace podrobnosti, 

b) upraviť podrobnosti elektronickej komunikácie a podrobnosti poskytovania 
elektronických služieb na úseku miestnych daní na území mestskej časti. 

 
 

§ 2 
Druhy miestnych daní 

 
Správca dane ukladá na území mestskej časti tieto miestne dane (ďalej len „daň“): 

a) daň za psa, 
b) daň za užívanie verejného priestranstva, ktoré je v správe mestskej časti,  t.j. okrem 

miestnych komunikácií I. a II. triedy, 
c) daň za predajné automaty, 
d) daň za nevýherné hracie prístroje. 

 
 
 
 
 
 
 

§ 3 
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Daň za psa 
 

1. Predmetom dane za psa je pes podľa osobitného predpisu.1 
 

2. Sadzba dane za jedného psa a kalendárny rok je:  
 

a) 50,- eur za psa, ktorého vlastníkom alebo držiteľom je fyzická osoba, ktorá ako 
daňový subjekt nemá aktivovanú elektronickú schránku2 a nedala správcovi dane 
súhlas s používaním elektronických služieb podľa zákona o miestnych daniach3 a § 
8 tohto nariadenia, ak nie je ďalej ustanovené inak, 

b) 45,- eur za psa, ktorého vlastníkom alebo držiteľom je fyzická osoba, ktorá ako 
daňový subjekt má aktivovanú elektronickú schránku4 alebo ktorá ako daňový subjekt 
nemá aktivovanú elektronickú schránku5 a dala správcovi dane súhlas s používaním 
elektronických služieb podľa zákona o miestnych daniach6 a § 8 tohto nariadenia, ak 
nie je ďalej ustanovené inak, 

c) 100,- eur za psa, ktorého vlastníkom alebo držiteľom je právnická osoba, 
d) 17,- eur za psa chovaného v rodinnom dome,  
e) 17,- eur za psa, ktorého vlastníkom alebo držiteľom je osoba, ktorá je držiteľom 

preukazu fyzickej osoby s ťažkým zdravotným postihnutím alebo preukazu fyzickej 
osoby s ťažkým zdravotným postihnutím so sprievodcom podľa osobitného predpisu7 
alebo osamelý poberateľ starobného dôchodku podľa osobitného predpisu8 
s príjmom najviac vo výške životného minima podľa osobitného predpisu9.  

Takto určená sadzba dane platí za každého ďalšieho psa u toho istého daňovníka.10 
               

3. Ak vznikne daňová povinnosť k dani za psa,  daňovník je povinný podať priznanie k 
tejto dani, najneskôr do 30 dní odo dňa vzniku tejto daňovej povinnosti.11 

 
4. Ak daňovník podal priznanie k dani za psa a daňová povinnosť k dani za psa zanikne 

v priebehu zdaňovacieho obdobia, daňovník je povinný podať čiastkové priznanie k 
tejto dani, najneskôr do 30 dní odo dňa zániku daňovej povinnosti.12 

 
§ 4 

                          Daň za užívanie verejného priestranstva 
1. Predmetom dane za užívanie verejného priestranstva je osobitné užívanie verejného 

priestranstva.13  
 

2. Verejným priestranstvom sú na účely zákona o miestnych daniach a tohto 
nariadenia verejnosti prístupné pozemky vo vlastníctve obce.14 Verejným 
priestranstvom na účely zákona o miestnych daniach a tohto nariadenia nie sú 

                                                           
1 § 22 o miestnych daniach 
2 Zákon č. 305/2013 Z.z.o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov (zákon o e-Governmente) v znení neskorších predpisov 
3 § 98b ods. 3 zákona o miestnych daniach 
4 Zákon č. 305/2013 Z.z.o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov (zákon o e-Governmente) v znení neskorších predpisov 
5 Zákon č. 305/2013 Z.z.o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov (zákon o e-Governmente) v znení neskorších predpisov 
6 § 98b ods. 3 zákona o miestnych daniach 
7 Zákon č. 447/2008 Z.z. o peňažných príspevkoch na kompenzáciu ťažkého zdravotného postihnutia a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
8 Zákon č. 461/2003 Z.u. o sociálnom poistení v znení neskorších predpisov 
9 Zákon č. 601/2003 Z.z. o životnom minime a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
10 § 25 druhá veta zákona o miestnych daniach 
11 § 99a ods. 2 zákona o miestnych daniach 
12 § 99b ods. 2 zákona o miestnych daniach 
13 § 30 ods. 1 zákona o miestnych daniach 
14 § 30 ods. 2 zákona o miestnych daniach 
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pozemky, ktoré mestská časť prenajala podľa osobitného zákona.15 Verejným 
priestranstvom sa na základe uvedeného rozumejú verejnosti prístupné pozemky vo 
vlastníctve hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy (ďalej len ,,hlavné 
mesto“), ktoré sú zverené do správy mestskej časti ako aj pozemky vo vlastníctve 
mestskej časti. Verejným priestranstvom na účely dane za užívanie verejného 
priestranstva sú na území mestskej časti aj pozemky, na ktorých sú miestne cesty 
III. a IV. triedy, námestia, parky, cestná zeleň, verejná zeleň, trhové miesta.  

 
3. Osobitným užívaním verejného priestranstva podľa tohto nariadenia je:  

a) umiestnenie predajného zariadenia (na predaj tovaru, ovocia, zeleniny, zmrzliny, 
rýchleho občerstvenia a pod.), 

b) umiestnenie zariadenia slúžiaceho na poskytovanie služieb vrátane 
exteriérového sedenia,  

c) umiestnenie reklamného zariadenia,  
d) umiestnenie zariadenia slúžiaceho na usporiadanie kultúrnych, spoločenských, 

zábavných alebo športových podujatí,                                            
e) umiestnenie zariadenia slúžiaceho na usporiadanie propagačných 

alebo prezentačných podujatí, 
f) umiestnenie zariadenia cirkusu, lunaparku alebo iných atrakcií (kolotočov, 

hojdačiek, strelníc a pod.), 
g) umiestnenie zariadenia slúžiaceho na propagáciu politických strán, politických 

hnutí alebo iných kandidujúcich subjektov počas volebnej kampane16, 
h) umiestnenie stavebného zariadenia alebo stavebného materiálu pri stavebných 

alebo rekonštrukčných prácach, umiestnenie oplotenia alebo iného zariadenia 
za účelom vyhradenia verejného priestranstva slúžiaceho na zriadenia 
staveniska, umiestnenie kontajnera, umiestnenie lešenia alebo umiestnenie 
samostatne stojacej konštrukcie, užívanie verejného priestranstva za účelom 
vykonávania rozkopávkových prác, 

i) trvalé parkovanie vozidla mimo stráženého parkoviska.                                                                          
 

4. Od dane za užívanie verejného priestranstva sú oslobodené: 
a) správca dane a hlavné mesto Bratislava, 
b) rozpočtové organizácie a príspevkové organizácie zriadené správcom dane 

alebo hlavným mestom Bratislava, 
c) obchodné spoločnosti založené správcom dane, 
d) kultúrne a športové podujatia usporiadané na verejnom priestranstve bez 

vstupného alebo ktorých celý výťažok je určený na charitatívne účely alebo 
verejnoprospešné účely pre zariadenia sociálnych služieb v správe mestskej 
časti, 

e) predajné zariadenia, ak sa na ich umiestnenie na verejnom priestranstve 
vydalo právoplatné stavebné povolenie alebo kolaudačné rozhodnutie, 

f) zriadenie staveniska, skládky materiálov všetkého druhu alebo umiestnenie 
stavebného zariadenia pri odstraňovaní havárií (prasknuté vodovodné 
potrubie, a pod.); za odstraňovanie havárie sa nepovažuje plánovaná 
rekonštrukcia alebo oprava havarijného stavu. 

 
5. Sadzba dane za užívanie verejného priestranstva za 1m2 a deň je:  
a) 0,50 eur, ak ide o umiestnenie predajného zariadenia (na predaj tovaru, ovocia, 

zeleniny, zmrzliny, rýchleho občerstvenia a pod.), 
b) 0,50 eur, ak ide o umiestnenie zariadenia slúžiaceho na poskytovanie služieb 

vrátane exteriérového sedenia,  
c) 1,00 eur, ak ide o umiestnenie reklamného zariadenia,  

                                                           
15 Napr. Občiansky zákonník, Obchodný zákonník 
16 Zákon č. 181/2014 Z.z. o volebnej kampani a o zmene a doplnení zákona č. 85/2005 Z. z. o politických stranách 
a politických hnutiach v znení neskorších predpisov 

https://www.aspi.sk/products/lawText/1/82252/1/2/ASPI%253A/85/2005%20Z.z.
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d) 0,50 eur, ak ide o umiestnenie zariadenia slúžiaceho na usporiadanie kultúrnych, 
spoločenských, zábavných alebo športových podujatí,                                            

e) 1,00 eur, ak ide o umiestnenie zariadenia slúžiaceho na usporiadanie propagačných 
alebo prezentačných podujatí, 

f) 1,00 eur, ak ide o umiestnenie zariadenia cirkusu, lunaparku alebo iných atrakcií 
(kolotočov, hojdačiek, strelníc a pod.), 

g) 5,00 eur, ak ide o umiestnenie zariadenia slúžiaceho na propagáciu politických 
strán, politických hnutí alebo iných kandidujúcich subjektov počas volebnej 
kampane, 

h) 0,60 eur, ak ide o umiestnenie stavebného zariadenia alebo stavebného materiálu 
pri stavebných alebo rekonštrukčných prácach, umiestnenie oplotenia alebo iného 
zariadenia za účelom vyhradenia verejného priestranstva slúžiaceho na zriadenia 
staveniska, umiestnenie kontajnera, umiestnenie lešenia alebo umiestnenie 
samostatne stojacej konštrukcie, užívanie verejného priestranstva za účelom 
vykonávania rozkopávkových prác, 

i) 0,17 eur, ak ide o trvalé parkovanie vozidla do 3,5 tony a prípojného vozidla mimo 
stráženého parkoviska, 

j) 0,02 eur, ak ide o trvalé parkovanie motorového vozidla do 3,5 tony žiadateľa 
odkázaného na individuálnu prepravu za splnenia ďalších podmienok definovaných 
v Zásadách vyhradzovania parkovacích miest v mestskej časti Bratislava-Petržalka, 

k)  1,00 eur, ak ide o trvalé parkovanie vozidla nad 3,5 tony a prípojného vozidla 
nákladného automobilu alebo autobusu mimo stráženého parkoviska, 

l)  0,50 eur, ak ide o trvalé parkovanie vozidla na stanovišti taxislužby.                                                                   
                                                         

6. Zníženie dane: 
a) Sadzba dane uvedená v ods. 5 písm. i) sa v prípade daňovníka, ktorý poskytne 

vyhradené parkovacie miesto v čase od 7.00 hod. do 18.00 hod. pre využitie 
ostatných vodičov s tým, že táto skutočnosť bude viditeľne vyznačená na 
dodatkovej tabuľke pre vyhradené parkovanie, zníži o 15%, 

b) Sadzba dane uvedená v ods. 5 písm. i) sa v prípade daňovníka, ktorý poskytne 
vyhradené parkovacie miesto v čase od 18.00 hod. do 7.00 hod. pre využitie 
ostatných vodičov s tým, že táto skutočnosť bude viditeľne vyznačená na 
dodatkovej tabuľke pre vyhradené parkovanie, zníži o 15%, 

c) Sadzba dane uvedená v ods. 5 písm. j) sa v prípade daňovníka, ktorý predloží 
správcovi dane platné rozhodnutie o peňažnom príspevku na kompenzáciu 
zvýšených výdavkov súvisiacich so zabezpečením prevádzky osobného 
motorového vozidla, zníži o 50%. 

 
7. Daňovník je povinný v oznámení vzniku daňovej povinnosti za užívanie verejného 

priestranstva uviesť: 
 

a) meno a priezvisko fyzickej osoby alebo obchodné meno  právnickej 
osoby, 
b) adresu trvalého pobytu fyzickej osoby alebo sídlo právnickej osoby, 
c) rodné číslo fyzickej osoby alebo IČO právnickej osoby,  
d) kontaktné údaje, 
e) účel a miesto užívania verejného priestranstva, 
f) povolenú dobu užívania verejného priestranstva a počet dní užívania, 
g) skutočnú dobu užívania verejného priestranstva a počet dní užívania, 
h) povolenú výmeru v m2, 
i) skutočnú výmeru v m2, 
j) v prípade oslobodenia od dane doklady o skutočnostiach preukazujúcich 
nárok na oslobodenie od platenia dane podľa tohto nariadenia (originály k 
nahliadnutiu), 
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k) dátum, miesto, vlastnoručný podpis fyzickej osoby alebo osoby 
oprávnenej konať za právnickú osobu, prípadne aj pečiatku daňovníka. 
 

8. Vzor oznámenia o vzniku a zániku daňovej povinnosti za užívanie verejného 
priestranstva je uvedený v prílohe č. 1 tohto nariadenia. 

 
§ 5 

Daň za predajné automaty 
 

1.  Sadzba dane za jeden predajný automat a kalendárny rok je 150,- eur. 
 

2. Fyzická osoba alebo právnická osoba, ktorá predajný automat prevádzkuje, je povinná 
označiť každý predajný automat štítkom s uvedením týchto údajov:  

a) meno, priezvisko a adresa trvalého pobytu fyzickej osoby alebo obchodné meno 
a sídlo právnickej osoby, ktorá predajný automat prevádzkuje, 

b) dátum začatia prevádzkovania predajného automatu, 
c) výrobné číslo predajného automatu, 
d) evidenčné číslo predajného automatu.  

 
3. Fyzická osoba alebo právnická osoba, ktorá predajný automat prevádzkuje, je povinná 

viesť evidenciu, ktorá obsahuje: 
a)  meno, priezvisko a adresu trvalého pobytu fyzickej osoby alebo obchodné meno 

a sídlo právnickej osoby, ktorá predajný automat prevádzkuje, 
b) výrobné číslo predajného automatu, 
c) evidenčné číslo predajného automatu,  
d) miesto a dátum prevádzkovania predajného automatu.  

 
4. Vzor oznámenia o vzniku a zániku daňovej povinnosti za predajné automaty je uvedený 

v prílohe č. 2 tohto nariadenia. 
 
 

§ 6 
Daň za nevýherné hracie prístroje 

 
1. Sadzba dane za jeden nevýherný hrací prístroj a kalendárny rok je: 

a) 350,00 eur za bowling, biliard, gulečník, 
b) 150,00 eur za šípky, stolný hokej, stolný futbal,  
c) 600,00 eur za elektronické alebo elektromechanické prístroje na počítačové hry 

(počítačové hry, zábavné hry, virtuálna realita a pod.),     
d) 150,00 eur za iné nevýherné hracie prístroje ako sú uvedené v písm. a) až c).        

 
2. Prevádzkovateľ je povinný označiť každý nevýherný hrací prístroj štítkom s uvedením 

týchto údajov: 
a) meno, priezvisko a adresu trvalého pobytu fyzickej osoby alebo obchodné meno 

a sídlo právnickej osoby, ktorá nevýherný hrací prístroj prevádzkuje,  
b) dátum umiestnenia a začatia prevádzkovania nevýherného hracieho prístroja, 
c) výrobné číslo nevýherného hracieho prístroja, 
d) číslo registrácie nevýherného hracieho prístroja. 

 
3. Fyzická osoba alebo právnická osoba, ktorá nevýherný hrací prístroj prevádzkuje, je 

povinná viesť preukázanú evidenciu, ktorá obsahuje: 
a)  meno, priezvisko a adresu trvalého pobytu fyzickej osoby alebo obchodné meno 
a sídlo právnickej osoby, ktorá nevýherný hrací prístroj prevádzkuje,  
b) výrobné číslo nevýherného hracieho prístroja,  
c) evidenčné číslo nevýherného hracieho prístroja,  
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d) miesto a dátum začatia prevádzkovania nevýherného hracieho prístroja. 
 

4. Vzor oznámenia o vzniku a zániku daňovej povinnosti za nevýherné hracie prístroje je 
uvedený v prílohe č. 3 tohto nariadenia. 
 

§ 7 
Spoločné ustanovenia 

 
1. Daň sa uhrádza:  

a) v hotovosti alebo platobnou kartou v pokladni miestneho úradu mestskej časti,  
b) prevodným príkazom,  
c) poštovým poukazom. 

 
2.  Pri porušení povinností vyplývajúcich z tohto nariadenia sa postupuje podľa 

všeobecného právneho predpisu o správe daní17.  
§      8 

Podrobnosti elektronickej komunikácie a poskytovania  
elektronických služieb na úseku miestnych daní 

 
 

1. Mestská časť poskytuje na úseku správy miestnych daní elektronické služby. Na 
poskytovanie elektronických služieb sa vzťahuje osobitný predpis o elektronickej 
podobe výkonu verejnej moci.18 
 

2. Mestská časť môže so súhlasom daňového subjektu, ktorý nemá aktivovanú 
elektronickú schránku,19 zaslať prostredníctvom osobnej internetovej zóny daňového 
subjektu vytvorenej mestskou časťou (ďalej ako „osobná internetová zóna“) ako aj na 
emailovú adresu určenú daňovým subjektom v súhlase, oznámenie o výške dane, ktorá 
môže byť určená aj v splátkach a o lehote na úhradu. 
 

3. Daňový subjekt vykoná registráciu na webovom sídle mestskej časti ako správcu dane. 
Správca dane na základe údajov daňového subjektu poskytnutých pri registrácii overí 
jeho totožnosť a následne vytvorí daňovému subjektu prístup do jeho osobnej 
internetovej zóny, prostredníctvom ktorej daňový subjekt udelí správcovi dane súhlas 
podľa ods. 2 tohto článku. Prístup do osobnej internetovej zóny je zabezpečený 
prístupovým heslom vytvoreným daňovým subjektom. 
 

4. Oznámenie o výške dane a o lehote na úhradu podľa odseku 2 správca dane zasiela 
daňovému subjektu prostredníctvom osobnej internetovej zóny a obsahuje najmä: 
a) identifikáciu daňového subjektu, 
b) druh miestnej dane, 
c) výšku miestnej dane, 
d) splatnosť miestnej dane, prípadne splatnosť jednotlivých splátok miestnej dane, 
e) spôsob úhrady miestnej dane, 
f) poučenie o nemožnosti podania opravného prostriedku, 
g) poučenie o postupe správcu dane pri nezaplatení dane alebo splátky dane. 
 

5. Oznámenie o výške dane a o lehote na úhradu podľa odseku 4 správca dane zasiela 
daňovému subjektu aj na emailovú adresu určenú daňovým subjektom, pričom takéto 

                                                           
17 Zákon č. 563/2009 Z.z. o správe daní (daňový poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov 
18 Zákon č. 305/2013 Z.z.o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov (zákon o e-Governmente) v znení neskorších predpisov 
19 § 29 ods. 1 zákona č. 305/2013 Z.z.o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-Governmente) v znení neskorších predpisov 
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oznámenie podľa odseku 4 sa zasiela pri dodržaní zásad ochrany osobných údajov 
podľa osobitných právnych predpisov.20  
 

 
§ 9 

Záverečné ustanovenia 
 

1.  Týmto nariadením sa zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-
Petržalka č. 5/2004 o miestnej dani za psa, za užívanie verejného priestranstva, za 
predajné automaty a za nevýherné hracie prístroje na území mestskej časti Bratislava-
Petržalka v znení neskorších predpisov. 
 

2.  Toto nariadenie bolo schválené miestnym zastupiteľstvom Bratislava-Petržalka dňa 
12.12.2023. 
 

3.  Toto nariadenie nadobúda účinnosť dňa 01.01.2024. 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 4/2024 zo dňa 23. 04. 
2024, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie č. 10/2023 zo dňa 12.12.2023 
o miestnych daniach na území mestskej časti Bratislava-Petržalka a o podrobnostiach 
poskytovania elektronických služieb na úseku miestnych daní nadobudlo účinnosť dňa 01. 06. 
2024. 
 

Ing. Ján Hrčka 
Starosta 

v.r. 

 
Prílohy: 
1 - Vzor oznámenia vzniku/zániku daňovej povinnosti za užívanie verejného priestranstva 
2 - Vzor oznámenia vzniku/zániku  daňovej povinnosti za predajné automaty 
3 - Vzor oznámenia vzniku/ zániku daňovej povinnosti za nevýherné hracie prístroje 

 

                                                           
20 Nariadenie Európskeho parlementu a Rady EÚ č. 2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných 
údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane 
údajov a zákon č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov 
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Mestská časť Bratislava – Petržalka 
Miestny úrad mestskej časti Bratislava-Petržalka 

 

 Príloha č. 1 

 k všeobecne záväznému nariadeniu o miestnych daniach 
 

Oznámenie vzniku*) alebo zániku*) daňovej povinnosti 
za užívanie verejného priestranstva 

 
Poučenie: 
 
Daňová povinnosť vzniká začatím užívania verejného priestranstva a zaniká ukončením užívania 
verejného priestranstva. Daňovník je povinný písomne bezodkladne oznámiť vznik daňovej 
povinnosti správcovi dane. 
 
 

Meno a priezvisko fyzickej osoby / obchodné 
meno právnickej osoby:  

  
  

Adresa trvalého pobytu fyzickej osoby/ Sídlo 
právnickej osoby: 

  
  

Rodné číslo fyzickej osoby /IČO právnickej osoby:   
  

Kontakt (telefón, e-mail)   

Číslo rozhodnutia, ktorým bolo užívanie verejného 
priestranstva povolené, alebo súhlasu správcu 
verejného priestranstva, ak sa nevyžaduje 
povolenie cestného správneho orgánu:  

  
  
  
  

Povolenie vydal:   

Účel užívania verejného priestranstva:    

Povolená doba užívania verejného priestranstva 
od - do: 
Počet dní: 

  
  

Skutočná doba užívania verejného priestranstva 
od - do: 
Počet dní: 

  
  

Povolená výmera v m2   

Skutočná výmera v m2   

 
 

Vyhlasujem, že všetky údaje uvedené v ohlásení sú pravdivé a správne a som si 
vedomý právnych následkov nepravdivého alebo neúplného oznámenia. 
 
 
 
V Bratislave, dňa ........................... 

Podpis (prípadne aj pečiatka) 
daňovníka 

 
*) nehodiace sa prečiarknuť 
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Mestská časť Bratislava – Petržalka 
Miestny úrad mestskej časti Bratislava-
Petržalka  

  
  

Príloha č. 2 

k všeobecne záväznému nariadeniu o miestnych daniach 
 

Oznámenie vzniku*) alebo zániku*) daňovej povinnosti 
za predajné automaty 

 
Poučenie: 
Daňová povinnosť vzniká dňom začatia prevádzkovania predajných automatov a zaniká 
dňom ukončenia ich prevádzkovania. Daňovník je povinný písomne oznámiť správcovi dane 
vznik daňovej povinnosti správcovi dane do 30 dní od vzniku daňovej povinnosti. 
 
 

Meno a priezvisko fyzickej osoby / obchodné 
meno právnickej osoby: 
 

 

Adresa trvalého pobytu fyzickej osoby/ 
Sídlo právnickej osoby: 

 

Rodné číslo fyzickej osoby /IČO právnickej 
osoby: 

 

Kontakt (telefón, e-mail):  

Miesto (adresa) prevádzkovania predajného 
automatu: 
 

 
 

Bližší popis umiestnenia predajného 
automatu: (poschodie, miestnosť) 
 

 

Druh a názov predajného automatu:  

Dátum začatia prevádzkovania predajného 
automatu: 

 

Dátum ukončenia prevádzkovania 
predajného automatu: 

 

Výrobné číslo predajného automatu:  

Číslo registrácie predajného automatu:  

 
 
Vyhlasujem, že všetky údaje uvedené v ohlásení sú pravdivé a správne a som si vedomý 
právnych následkov nepravdivého alebo neúplného oznámenia. 
 
 
V Bratislave, dňa ........................... 
 

Podpis (prípadne aj pečiatka)         
daňovníka 

 
*) nehodiace sa prečiarknuť 
 
 



Mestská časť Bratislava – Petržalka 
Miestny úrad mestskej časti Bratislava-Petržalka 

 

 
 

Príloha č. 3 

 k všeobecne záväznému nariadeniu o miestnych daniach 
 

Oznámenie vzniku*) alebo zániku*) daňovej povinnosti 
za nevýherné hracie prístroje 

 
Poučenie: 
 
Daňová povinnosť vzniká dňom začatia prevádzkovania nevýherných hracích prístrojov a 
zaniká dňom ukončenia ich prevádzkovania. Daňovník je povinný písomne oznámiť správcovi 
dane vznik daňovej povinnosti správcovi dane do 30 dní od vzniku daňovej povinnosti. 
 
 

Meno a priezvisko fyzickej osoby / 
obchodné meno právnickej osoby: 

 

Adresa trvalého pobytu fyzickej osoby/ 
Sídlo právnickej osoby: 

 

Rodné číslo fyzickej osoby /IČO 
právnickej osoby: 

 

Kontakt (telefón, e-mail):  

Miesto (adresa) prevádzkovania 
nevýherného hracieho prístroja: 

 

Bližší popis umiestnenia nevýherného 
hracieho prístroja: (poschodie, miestnosť) 

 

Druh a názov nevýherného hracieho 
prístroja: 

 

Dátum začatia prevádzkovania 
nevýherného hracieho prístroja: 

 

Dátum ukončenia prevádzkovania 
nevýherného hracieho prístroja: 

 

Výrobné číslo nevýherného hracieho 
prístroja: 

 

Číslo registrácie nevýherného hracieho 
prístroja: 

 

 
 
Vyhlasujem, že všetky údaje uvedené v ohlásení sú pravdivé a správne a som si 
vedomý právnych následkov nepravdivého alebo neúplného oznámenia. 
 
V Bratislave, dňa ...........................   

 
Podpis (prípadne aj pečiatka)         
daňovníka 

 
*) nehodiace sa prečiarknuť 
 
 

 


